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  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
همزمان با هفته دولت، در نشســت خبری گزارشی 
از اقدامات و فعالیت های انجام شده در حوزه کاری 
این اداره کل ارائه کرد. به گزارش خراسان رضوی، 
»محمد ســنجری« با اشــاره به اهمیت رســیدگی به 
شــکایات کارگران و کارفرمایان گفت: در یک سال 
گذشته )شــهریور 96 تا شــهریور 97( به 12 هزار و 
294 مورد شــکایت توســط مراجع حل اختلاف ما 
رسیدگی شــد و در مجموع میزان شــکایات در یک 
سال اخیر به نسبت مدت مشابه سال گذشته حدود 
11 درصد کاهش داشته است. سنجری همچنین 
با اشــاره به فعــال شــدن میز خدمــت با هــدف رفع 
اختلافات در قالب توافق و سازش، اظهار کرد: طی 
شش ماه نخست امسال به نسبت مدت مشابه سال 
قبل، 30 درصد کاهش شکایات  داریم که این میزان 
کاهش به دلیل راه اندازی میز خدمت و ارائه خدمات 
مشاوره ای بوده و 4372 مورد از شکایات  به صورت 

توافقی حل و فصل شده است.

کارمزد به جای وقت مزد	 
مدیرکل تعاون، کار و 
اجتماعــی  رفــاه 
دربــاره  همچنیــن 
بحث نظارت بر ترویج 
فرهنگ کارمزدی به 
جــای وقــت مــزدی 
ایــن  کــرد:  اظهــار 
موضوع در بنگاه های 
اقتصادی به عنوان یک چالش محســوب می شود و 
اگر بخواهیم بهــره وری در بنگاه هــای اقتصادی را 
افزایش دهیم، باید نگاه و نگرش مان را از وقت مزدی 
به سمت کار مزدی ببریم. وی افزود: در این شرایط 
باید کارگر در ســود بنگاه ها ســهیم باشد و بر همین 
اســاس در زمینه ترویج فرهنگ انعقاد قراردادهای 
پاداش افزایــش تولید، تلاش کردیم و در یک ســال 
گذشــته موفق شــدیم 11 قرارداد پــاداش افزایش 

تولید را در بنگاه های اقتصادی داشته باشیم.

25 هزار بازرسی از بنگاه های اقتصادی 	 

ســنجری بــا بیــان ایــن کــه اداره بازرســی یکی از 
حوزه های مورد توجه ماســت، یادآور شد: در سال 
گذشــته 25 هزار و 137 مــورد بازرســی از بنگاه 
های اقتصادی اســتان انجام و هزار و 126 کمیته 
حفاظــت فنی و بهداشــت کار در بنگاه ها تشــکیل 
شــده اســت. وی با اشــاره بــه نظــارت بــر عملکرد 
شــرکت هــای خدماتی نیــز تصریــح کــرد: در این 
حوزه به لحــاظ کمی افــراد زیادی مشــغول به کار 
هســتند و مــا از طریق بازرســانان در قالــب کمیته 
تعیین صلاحیت شــرکت هــای خدماتی به صورت 
مســتمر بــر عملکردهــا نظــارت داریــم کــه در این 
زمینه سال گذشته عملکرد  163 شرکت خدماتی 

ارزیابی شد.

کاهش 13 درصدی حوادث  کار	 
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی دربــاره 
پیشــگیری از حوادث کار نیــز اظهار کرد: در ســال 
گذشــته 13 درصد کاهش حوادث ناشــی از کار در 
سطح استان  را داشــتیم. وی در پاسخ به این سوال 
خراسان رضوی که »با توجه به کاهش رونق ساخت 
و ســاز و فعالیت کارگران ســاختمانی طی ماه های 
اخیر، آیا کاهش 13 درصدی حوادث ناشــی از کار 
نیز ناشــی از آن بوده یــا خیر؟« بیان کرد: بیشــترین 
آمار حوادث مربوط به بخش ســاخت و ســاز اســت و 
حدود 45 درصد از حــوادث ناشــی از کار در بخش 
ساختمان است اما در ســطح استان کاهش ساخت 
و ساز را شاهد نیستیم و در این کاهش 13 درصدی 

تاثیری ندارد.

تایید 2439 عنوان شغل  زیان آور 	 

وی درباره مشــاغل ســخت و زیان آور نیــز گفت: در 
حوزه بازنشستگی پیش از موعد، کمیته های سخت 
و زیان آور درخواســت های پیش از موعــد کارگران 

را در مشاغل ســخت بررســی می کنند،  چهار هزار 
و 856 عنوان شــغلی بــه کمیته واصل شــده که دو 
هزار و 439 عنوان شغل سخت و زیان آور مورد تایید 
قــرار گرفته اســت. ســنجری همچنین در پاســخ به 
ســوال خبرنگاران، به این نکته اشــاره کرد که شغل 
خبرنگاری همچنان جزو مشاغل ســخت و زیان آور 

محسوب می شود. 

بازگشت به کار 1829 مقرری بگیر 	 
بیکاری

ســنجری در ادامه به بیمــه بیکاری نیز اشــاره کرد و 
گفت: در اســتان 17 هزار و 114 نفــر مقرری بگیر 
بیمه بیــکاری داریــم که امکان اســتفاده بــرای 16 
هزار نفر از آن ها طی یک ســال گذشــته برقرار شده 
اســت و موفق شــدیم زمینه بازگشــت هــزار و 829 
نفر از مقــرری بگیــران بیــکاری بــه حوزه اشــتغال 

راهم  فراهم کنیم.

بهبود نرخ مشارکت اقتصادی	 
وی افزود: در اســتان هزار و 132 تشــکل کارگری 
و کارفرمایــی داریــم و در این حوزه رتبه دوم کشــور 
هستیم. ســنجری درباره بحث اشــتغال نیز گفت: 
در سال 96 در استان 123 هزار و 900 نفر به آمار 
شاغلان افزوده شــد. همچنین 16 درصد اشتغال 
ایجاد شده در کشــور در خراسان رضوی اتفاق افتد 
و نرخ بیکاری استان در بهار 97 نسبت به سال 96، 
به میزان 3.6 درصد کاهش پیدا کرد. نرخ مشارکت 
اقتصادی استان نیز از 45.3 درصد به 43.5 درصد 
کاهش یافت و به میزان کاهش نرخ بیکاری استان 

ما نسبت به دیگر استان ها بالاتر بود.

پرداخت 39 میلیارد تومان اعتبار 	 
مشاغل خانگی 

وی ادامه داد: در حــوزه کارورزی فارغ التحصیلان، 
784 نفــر از دانــش آموختگان دانشــگاه بــه عنوان 
کارورز در بنگاه های اقتصادی مشــغول به فراگیری 
مهارت های آموزشــی شــدند. همچنیــن 17 هزار و 
635 فرصت شــغلی ســال گذشــته از طریق مراکز 
کاریابی ایجاد شــده اســت و 15 هــزار و 477 نفر از 
طریق مراکز کاریابی به بنگاه های اقتصادی معرفی 
شدند که در نهایت 10 هزار و 468 نفر از این طریق 
بــه کار گمــارده داشــتیم. وی درباره حوزه مشــاغل 
خانگی نیــز تصریح کــرد: 41 میلیارد تومــان منابع 
مشاغل خانگی بوده که شش هزار و 963 نفر موفق 
شدند حدود 39 میلیارد تومان از اعتبارات مشاغل 

خانگی را دریافت کنند.

رتبه دوم در پرداخت تسهیلات اشتغال	 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
در زمینه اشتغال روستایی نیز گفت: به لحاظ جذب 
منابع، وضعیت اســتان ما مطلوب اســت و رتبه دوم 
کشــور را داریم و تا الان 10 هزار و 671 طرح برای 
دریافت تســهیلات روســتایی بــه بانک هــای عامل 
معرفی شــدند و تعــداد طرح هایــی کــه در بانک ها 
منجر به انعقاد قرارداد شــدند دو هزار و 195 طرح 
بوده است. تعداد طرح هایی که تا الان موفق شدند 
تســهیلات دریافت کنند هزار و 169 طرح به مبلغ 
صد و 40 میلیارد تومان بوده است و استان خراسان 
رضوی به لحاظ تعــداد طرح های مصــوب رتبه اول 
کشــور و به لحاظ پرداخت تســهیلات به طرح ها نیز 

رتبه دوم کشور را دارد.

معضل قراردادهای سفید امضا	 

وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر قراردادهای سفید 
امضا یادآور شد: قراردادهای سفید امضا در جامعه 
کارگــری ما یــک معضل و چالش اســت و بر اســاس 
صحبت هایی که مسئولان دارند، بیش از 90 درصد 
قراردادهایی کــه امروز بین کارگــران و کارفرمایان 
تنظیم می شــود، قرارداد موقت اســت. وی تصریح 
کرد: معتقدم  تنظیم قــرارداد موقت بــه عنوان یک 
چالش مهم و مانع بهره وری در بنگاه های اقتصادی 
اســت و زمانــی کــه قــرارداد کارگــر موقــت اســت، 

نمی توانیم ادعا کنیم او امنیت شغلی دارد.  

ســعید برند- قلب از دیدن این تصویر بــه درد می آید، 
البته اگــر هنوز قلبی در ســینه ها مانده باشــد! تصویر 
یک کودک چند ماهه که از زیر آوار بیرون کشیده شده 
و در آغوش یکی از نیروهای هلال احمر آرامیده است، 
نمی دانم کودک زنده اســت یا مرده؟! اما حتما شــب 
قبل از حادثــه در آغوش مادرش به خواب رفته اســت، 
کســی چه می داند که آخریــن لالایی مــادر چه بوده؟ 
ســحر هنگام اما یک انفجــار مهیب، ســقف خانه ای را 
که پدرش با دســترنج کارگری و احیانا پنهانی ساخته 
است بر سر او و خانواده اش خراب می کند و این چنین 
دســت تقدیــر او را بــه آغوش نیــروی هــلال احمر می 
سپارد! تقدیری که به واســطه ندانم کاری های خیلی 
ها به وقوع پیوسته است. اما اگر این کودک زنده باشد، 
چه پاسخی برای سوال های او خواهیم داشت؟! سوال 
هایی که حتما شــنیدنش قلب را بــه درد خواهد آورد، 

البته اگر هنوز قلبی در سینه ها مانده باشد!
***

روز شــنبه یــک حادثه تلــخ دوباره نام شــهرک شــهید 
رجایــی مشــهد را بر ســر زبــان هــا آورد؛ شــهرکی که 
مردمان شــریفش زخــم خــورده روزگار هســتند و هر 
یک بــه خاطــر مصیبتی شــهر و روســتای خــود را رها 
کرده و به گوشه شــهر ما پناه آورده اند. غافل از این که 

پناه گاهشان این چنین سست است و بی پایه!
10 کشته و چندین زخمی، آوار شدن کامل سه خانه و 
تخریب 15 خانه دیگر، نه نتیجه بلایای طبیعی است و 
نه بر جای مانده یک حمله موشکی، آن طور که می گویند 
فقط یک آبگرمکن ترکیده است! این آمار از تلفات برای 
شهر مشهد واقعا جای تاسف دارد. وقتی که ترکیدن یک 
آبگرمکن این چنین خانه های حاشــیه شهر را تخریب 
و مردمانش را داغدار می کند، اگــر زلزله ای بیاید، چه 
مرثیه ای برای جمعیت میلیونی حاشــیه شــهر و بافت 

های فرسوده مشهد خواهد نوشت؟

حاشیه باز هم در حاشیه!	 

اما این درد حاشیه باز هم در حاشیه هفته پر خبر دولت 
قرار گرفت. طوری کــه آقایان و مســئولان دولتی این 
هفته درگیر برگزاری نشست های خبری هفته دولت 
بودند، هفته ای که اتفاقا به نام همان شــهیدان، یعنی 
شــهیدان رجایی و باهنر، نام گذاری شــده است، روز 
گذشــته معاونــان اســتاندار و برخــی مدیــران کل در 

نشســت های خبری خود به تشریح عملکردهای خود 
پرداختند بی آن که یادی کنند از 10 حاشــیه نشینی 

که زیر آوار بی تدبیری جان دادند.
شــاید اگر منــش و روحیــه جهــادی شــهید رجایی در 
برخی مسئولان ما بود، اکنون وضعیت شهرک شهید 
رجایــی و دیگر نقاط حاشــیه شــهر این گونــه نبود که 

اکنون هست.
جنــاب آقای اســتاندار، شــما که هــر هفتــه از مناطق 
حاشیه شهر بازدید می کنید، بفرمایید به مردم گزارش 
دهید کــه نتیجــه ایــن بازدیدها چه شــده اســت، چه 
نســخه ای برای زخم کهنه و ســرباز کرده حاشیه شهر 

پیچیده اید؟
مدیر کل محترم راه و شهرســازی، شــما چــه کرده اید 
برای بازگشــایی معابر حاشــیه شــهر، که خودروهای 
امدادی و آتش نشــانی این چنیــن در کوچه های یک 
متری گیــر نکنند و دســت آخر مجبور شــوند بــا بیل و 
کلنگ، آوار را از روی سر مردم بردارند، چند نفر از این 

افراد به دلیل تاخیر در امدادرسانی مرده اند؟!
مدیرعامل محترم شــرکت گاز، شــما چه کردید برای 
سرکشــی از خانه های حاشیه شــهر، چند خانه از این 

محلات هنوز مجهز به این بمب های خطرناک هستند، 
چند کودک دیگر باید روی دست نیروهای هلال احمر 

بمیرند تا فکری شود برای ایمن سازی!
آقای فرماندار، شما که به تازگی سکان ستاد بازآفرینی 
بافت فرســوده و حاشیه مشــهد را به دســت گرفته اید، 
شاید بهتر از هر کسی بتوانید به این سوال پاسخ دهید 
که وقتی مشهد در 5 سال گذشته، 5 فرماندار عوض می 
کند، چگونه می توان برنامه بلند مدتی را برای رسیدگی 

به بافت های فرسوده پیاده سازی و عملیاتی کرد؟!
شهردار محترم مشهد، شــما چه زیبا گفتید که مشهد 
دیگر حاشیه ندارد، بفرمایید تکلیف این شهر را با ارائه 

طرح های جامع و تفصیلی روشن فرمایید.
آقایان نماینده مشهد، شما نماینده حاشیه شهر مشهد 
هم هستید، همان جایی که سه ســال پیش برای اخذ 
رای، به منطقه رای خیز شهرک شــهید رجایی رفتید 
و ســخنرانی کردیــد و وعــده دادید، درگیــر حل کدام 
مشکل سیاسی کشور هستید؟ سری به این جا بزنید. 

این جا هم حوزه انتخابیه شماست... !
اصلا چرا این آبگرمکن باید بترکد؟ کســی چه می داند 
شــاید پدر خانــواده بارهــا بــرای تعویض ایــن آبگرمکن 

زهواردررفتــه به بانک های مختلف شــهر مراجعه کرده 
که یک وام چند میلیونی بگیرد! اما هر بار دســت خالی 

برگشته است!
خبرنــگار محترمی که چنــدی پیش در گــزارش خود 
خواسته یا ناخواسته به مردم شریف این شهرک اهانت 
کردیــد، اکنون چــرا در برابر این حادثه ســکوت کرده 
ایــد؟ چقــدر از روزنامه های سیاســی ما به مشــکلات 
حاشیه شهر مشــهد پرداخته اند؟ برای گزارش از یک 
فســاد که ممکن اســت در هر کجا روی دهد، خبرنگار 
به مشــهد می فرســتید تا گــزارش تهیه کنــد، به جای 
این که بیایید از مشکلات اساسی حاشیه شهر مشهد 
بگویید تا نماینــدگان تان در صحن علنــی مجلس هر 
ســال ردیف بودجه حاشــیه شــهر را آب نکنند، ردیف 
بودجه ای که البته طی سه ســال اخیر یک ریالش هم 

تخصیص نیافته است!
و در نهایت جناب آقای رئیس جمهور شما در سفر اخیر 
هیئت دولت به مشــهد، همچون سفر گذشــته تان در 
ســال 93، از حاشیه مشــهد به عنوان »دغدغه دولت« 
یاد کردید، سوال ما همچنان این است که دولت تدبیر 
و امید، چه تدبیری برای حاشیه مشهد دارد تا بذر امید 

را در دل بیش از یک میلیون ساکن آن بکارد؟
بی شک این نوشته منکر اقدامات انجام شده دولت در 
حاشیه شهر نیست، بلکه این حادثه تلخ یک هشدار برای 
حوادث بزرگ تر اســت تا به ما یادآوری کند که حاشــیه 
مشهد با اعتبارات قطره چکانی درمان نمی شود، درمان 

حاشیه هم پول می خواهد و هم مدیر جهادی.
***

همه ما این شب ها راحت می خوابیم، چون خانه هیچ 
کداممان در حاشیه شهر نیست و نگرانی  خراب شدن 
سقف سست خانه مان را نداریم، ولی شاید اگر به این 
فکر کنیم که اگر ایــن کودک زنده باشــد، اگر دلش از 
این غم نترکیده باشد، وقتی بزرگ شد از ما چه خواهد 
پرســید، خواب از ســرمان خواهد پرید. پس بیایید به 
چیزهای خــوب فکر کنیم بــه این که حافظــه عمومی 
جامعه ضعیف تر از این حرف هاست، تابستان 96 هم 
یک خانه در بولوار بهمن مشهد منفجر شد و اعضای آن 
جان باختند، اکنون کســی از آن حادثه یادش نیست، 
مطمئن باشــید تا چندی دیگر هم حادثــه تلخ خیابان 
پورســینا فراموش می شــود، پس اصلا جــای نگرانی 

نیست، شب بخیر ...

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد 

خراسان رضوی، رتبه اول طرح های مصوب اشتغال زایی 
سنجری: بیش از 90 درصد قراردادهای کارگران قرارداد موقت است 

گزارش جلسه
رفیع طلب

محمد حســام مســلمی/ پس از حدود یک ماه تعطیلی 
موقت باغ وحش وکیل آباد، معاون دادســتان مشــهد 
از صــدور مجــوز بازگشــایی ایــن مجموعــه خبــر داد. 
البته به گفته قاضی بخشــی محبی، این بازگشــایی با 
شــرط هایی همراه خواهد بود و مالک باغ وحش باید 
رعایت دقیق ضوابط و استانداردهای مد نظر دستگاه 
های نظارتی را مد نظر داشته باشد و گرنه ممکن است 

به تعطیلی مجدد آن منجر شود.
 قاضــی بخشــی محبــی در گفــت وگــو با »خراســان 

رضوی« با اشــاره به جلسه روز گذشــته خود با مالک 
بــاغ وحــش و نماینــدگان دام پزشــکی گفــت: امروز 
)روز گذشــته( جلســه ای با حضور مدیران باغ وحش 
و نمایندگان دام پزشــکی برگزار شــد و در این جلسه 
طبــق گزارشــی کــه نماینــدگان دام پزشــکی ارائــه 
کردند، مشــخص شــد مدیریــت باغ وحــش اقدامات 
خوبی در زمینه اصلاح اشکالات موجود در مجموعه 
انجام داده اســت، هــر چند که لازم اســت ایــن روند 

اصلاح ایرادات ادامه پیدا کند.

رفع مشکلات اساسی	 
وی بــا بیان این که مشــکلات اساســی که می توانســت 
سلامت مردم و وحوش در باغ وحش را به خطر بیندازد، 
برطرف شــده اســت افزود: اقدامات انجام شــده در باغ 
وحش به گونه ای بوده که امکان بازگشایی آن وجود دارد، 
این اقدامات اصلاحی طی بازدید نماینده دادستانی مورد 
تایید ما هم قرار گرفت و مجوز بازگشایی مجموعه صادر 
شد. بخشــی محبی تصریح کرد: با توجه به این که هنوز 
بخشی از سفرهای تابستانی را پیش رو داریم، بازگشایی 
باغ وحش فرصت بازدید را برای مسافران و مردم مشهد 
فراهم کرده اســت. معاون دادستان مشــهد در ادامه به 
تعهدات مدیریت باغ وحش بــرای ادامه روند اصلاحات 
اشاره کرد و گفت: توقع ما این است  که مالک باغ وحش 

به تعهد خود پایبند باشد و روند اصلاح را ادامه دهد، اما 
در  صورتی که شرایط به گونه ای باشد که سلامت مردم 
و حیوانات باغ وحش به خطر بیفتد، امکان دارد اداره کل 
حفاظت محیط زیست یا دام پزشکی مجددا درخواست 
تعطیلی آن را به دادستانی ارائه و دستگاه قضایی در این 

زمینه اقدام کند.
شایان ذکر است نصب میکروچیپ روی بدن حیوانات، 
فراهم کردن شرایط بهداشــتی و فضای مورد نیاز برای 
زیســت حیوانــات و همچنیــن رعایــت اســتانداردهای 
قرنطینه از جمله مواردی بود که دستگاه های نظارتی، 
اجرای آن را در باغ وحش مشهد خواستار شده بودند که 
حالا و بر اساس گزارش ارائه شده به دادستانی، مالک باغ 
وحش اقدامات مناسبی را در این زمینه انجام داده است.  

معاون دادستان از رفع نواقص و تعهد مالک برای ادامه روند اصلاح اشکالات خبر داد 

صدور مجوز بازگشایی باغ وحش مشهد 

مرثیه ای برای کودک حاشیه نشین


